1

湖南涉外经济学院教务处
教务通[2023]

第八届湖南省大学生现代物流设计竞赛湖南涉外经济

学院校内选拔赛竞赛结果及省赛推荐公示

为深入贯彻国家和我省深化高等学校创新创业教育改革的决策部署，推动全

省高校物流管理与工程类相关专业综合改革，根据省教育厅《关于组织举办 2023

年全省普通高校大学生学科竞赛的通知》（湘教通〔2023〕106 号）的有关精神，

学校组织开展了第八届湖南省大学生现代物流设计竞赛校内选拔赛。

此次校内选拔赛从 2023 年 7 月开始动员、发布竞赛案例，8月 13 开始接受

学生报名到正式进行现场竞赛，历时两个多月。在物流管理专业大三、大四学生

的积极参与、大二学生的积极支持与组织下，各参赛小组在三教 305 教室就其设

计方案进行现场陈述、展示和答辩。由院领导、物流管理专业教师组成的专家评

审小组，从竞赛方案、现场陈述、PPT 展示和答辩情况对各竞赛队伍进行现场打

分。竞赛现场气氛活跃，参赛同学和现场观摩同学纷纷表示：本次竞赛很好地锻

炼和展示了同学们的创新能力、语言表达能力和将理论知识应用于分析实际问题、

解决实际问题的能力。

综合各参赛队伍各方面的情况，确定本次竞赛的获奖队伍为：

一等奖：三赛道的超越队；

二等奖：一赛道的小葵花向阳队和二赛道的情绪稳定队；

2

三等奖：第二赛道的源芯队与第三赛道的学习小分队。

各获奖队伍的成员名单及参赛主题如下：

一等奖获得者超越队成员名单：肖雄、赵耀磊、钟仪、黄璇、陈文杰，该队

的参赛主题为“基于互联网的湖南省订单农业供应链融资模式研究”。

二等奖获得者小葵花向阳队的队员为徐业欣子、吴京、邵宇妮、陈梦婕、邓

琳，参赛主题为“三高四新”背景下基于“5G+AICDE”的智慧物流枢纽建设；情

绪稳定队的成员为彭陈晨、李晨雨、陈佳莹、刘阳等，参赛主题为“基于冷链配

送箱的县乡村三级协同配送网络的开发与设计”。

三等奖获得者源芯队的队员是莫晴雨、王越、杨惠毓，参赛主题为“精益化

县乡村双向冷链配送网络建设优化”；学习小分队由陈丽，徐晴，彭玉平，陈力

源等同学组成，参赛主题为服务高质量发展的供应链金融创新思考。

根据《关于举办第八届湖南省大学生现代物流设计竞赛的通知》的文件精神，

现确定代表我校参加第八届湖南省大学省现代物流设计竞赛的参赛队伍及成员

名单如下：

超越队：肖雄、赵耀磊、钟仪、黄璇、陈文杰

小葵花向阳队：徐业欣子、吴京、邵宇妮、陈梦婕、邓琳

情绪稳定队：彭陈晨、李晨雨、陈佳莹、刘阳

现将本次竞赛的结果及省赛参赛队伍情况予以公示。

任何组织和个人都可以在公示期内对评审结果以书面形式提出异议或举报。

组织提出异议或举报须写明联系人姓名，并加盖公章；个人提出异议或举报的须

写明真实姓名、联系电话，并有本人签名。

公示时间：2023 年 9 月 14 日-9 月 15 日，过期不予受理。

异议联系部门：第八届湖南省大学生现代物流设计竞赛校内选拔赛组委会

联系电话：0731-88118988

教 务 处

2023年 9月 14日